АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2024 № 3429/8

О сносе самовольной постройки на территории городского округа Истра

Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением главы городского округа Истра от 12.02.2020

№ 53/2 «Об утверждении Порядка выявления самовольно построенных объектов

капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов

на территории городского округа Истра Московской области и Положения

о Комиссии по выявлению, устранению и предотвращению фактов самовольного

строительства на территории городского округа Истра Московской области»,

Уставом городского округа Истра, на основании протокола № 18 от 09.08.2024

заседания Комиссии по выявлению, устранению и предотвращению фактов

самовольного строительства на территории городского округа Истра Московской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работы, направленные на снос самовольной постройки,

находящейся в аварийном состоянии, расположенной по адресу: Московская

область, городской округ Истра, д. Павловское, вблизи дома № 103 (координаты

55.872462, 36.948764);

2. Установить срок для добровольного сноса самовольной постройки:

100 (сто) календарных дней с момента опубликования настоящего постановления

в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра;

consultantplus://offline/ref=467D4A57A7047F79A84110669A756AF8DBAFB8EAB0AB181F3E91B5E07AG8f9M
consultantplus://offline/ref=467D4A57A7047F79A84110669A756AF8DBAFB8EDBAAD181F3E91B5E07AG8f9M
consultantplus://offline/ref=467D4A57A7047F79A84110669A756AF8DBAFB9EDBAA6181F3E91B5E07AG8f9M
consultantplus://offline/ref=467D4A57A7047F79A84110669A756AF8DBAFB8E0BCAC181F3E91B5E07AG8f9M

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании, распространяемом в городском округе Истра, и на официальном

интернет - сайте администрации городского округа Истра;

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Заместитель главы

  городского округа Истра                                              С.Ю. Таловеров